

**NOWOŚCI WARSZAWSKIE.**

Gospodarze twierdzą że od dzisiejszej *Kwady*, ustana upały. Przewidują że następna zima będzie stała, bez zbytanych mrozów.

W *wrocławiu* ogłoszono w polskim języku Prospekt prenumeraty na muzykę Mszy, Dyskant, Alt, Tenor, Bas, Organy, 2 Klarynety, 2 Fagoty, 2 Wątownie i 3 Puzony, kompozycji *Józefa Sznabla* (Schnabel) Kapelmistrza przy *Wrocławskim* Katedralnym Kościele *S. Jana*. Prenumeratę w *Warszawie* przyjmują *Rektor Elsner* i Kapelmistrz *Królewski Kurpiński*.

Jeden z tutejszych *Lekarzy* radzi aby osoby idące ulicą gdy tam ulicą jest wieszona wapno w beczkach, oddalali się ile możności od tychże wozów, gdyż pyłek zwykle wydobywający się z beczek przez trzęsienie wozu, gdy padnie na oczy, bardzo jest szkodliwy.

*J* Panna *Antonina Palczewska* i *JPP. Morys* i *Grękowski* zbliżając się ku *Warszawie*, okazali się na scenie *Wrocławskiej* w tańcu *serjo*, i rzesistemi oklaskami zostali okryci. Obecni w tem mieście *Polacy*, bardzo życzyli aby *Panna Antonina* wystąpiła w ulubionym *Mazure*. — Onegdaj ci *Tancerze* mieli tańczyć na *teatrze Kaliskim*.

*Dzieła Tomasza Moora*, w angielskim języku, piękne nowe wydanie, sprzedać się w *Księgarni A. Brzeziny* za zł: 20.

Jeden z mieszkańców *Warszawy*, młody przystojny, widząc tu *Szybkobiegaczy*,

przedsięwziął próbować czy ich naśladować nie zdoła, co mu się zupełnie udało. Odbył on już próbę w obec osób przeznaczonych do dania opinii; odbył kurs od rogatki *Marymonkich* do *Bielan* i na powrót, mniej na to 3 minuty potrzebując czasu niż *Genig*; gdy zbliżał się na powrót ku rogatom, konni niezdężył za nim nie mogli! Zapewne odbędzie kurs publicznie.

Przed kilką dniami miasteczko *Janów* w *Woiwodztwie Płockiem* na samej granicy *Pruskiej*, powiększej części wraz z *Kościołem* spłonęło gwałtownym pożarem; ogień dostał się za granicę i wieś *Pruska* także zgorzała.

*Z Odessy d. 31 Lipca v.s.*

Otrzymane dziś z *zagranicy* wiadomości, dla naszego handlu pszenicą, są pożyślniejsze. Wielka posucha w *Anglii* i ulewne deszcze we *Włoszech*, czynią nam pewną nadzieję, że wkrótce nastąpią targi na naszą pszenicę; a iako dziś zboża z okolic codziennie mniej dowożą, okrętów zaś wiele się tu spodziewamy; ztąd można sobie tuszyć, że cena, osobliwie lepszej pszenicy ozimej, w krótko się podniesie, i że w ogólności handel jej będzie czynniejszą. W tym tygodniu, przedano około 10.000 czterci pszenicy ozimej lepszej; po 10 do 11 r. 50 k.; lecz pośledniejszej ozimej i arnautki zgoła nie kupowano. Łoju też nie kupiono, ani zakontraktowano. Kupujący dają po r. 7, a przedający chcą po r. 7 k. 50, tak za gotowy; iako i za mający się dostawić podług kontrak-

tów. Skór w zapasie nie ma, ale też i potrzebami ich znacznie się zmniejszyło. Wosk przedniejszy złoty sprzedaje się po r: 53. Oleju kupiono około 3,500 pudów, po rubli 13 do 13 i k: 25. — Z Niższego Nowogrodu donoszą że na tegoroczny taceczny Jarmark, oprócz rozmaitych towarów z różnych krajów, przywieziono *Sukna Polskiego* około 1,500 sztuk. — (K. L.)

### ROZMAITOŚCI.

Dwór Hiszpański jest teraz w *Gwadalaxara*. Xie *Infantado* dał dla Króla świetną ucztę w swoim wspaniałym zamku *Heles*. W czasie gdy dwór Hiszpański znajdował się w *Signema*, kapituła tego miasta podarowała Królowej małą szkatułkę napełnioną relikwiami, którą podano na złotej tacy, wartości 60,000 fran: — Do *Sztokolmu* przybyły okrety ze zbożem na rachunek rządu Szwedkiego, pierwszy ładunek składający się z Jęczmienia, przybył z *Rostoku*, znaleziono jednak, że ten Jęczmień był nadpsuty. — Poseł Portugalski przy dworze Madryckim, niezaprzysiągł konstytucji i nie wezwał Portugalozyków obecnych w *Madrycie* do jej zaprzysiężenia; niemniej prosił rząd Portugalski o uwolnienie od urzędu. — Król Francuzki rozkazał, aby na placu *Burbońskim* wystawiono posąg *Ludwika XVIII*. — W Instytucie *P. Dupras* w *Paryżu*, był niedawno popis publiczny tacecznych uczniów, między którymi znajdowało się kilku młodych Greków, którzy otrzymali nagrody. — *P. Ejnard* udzielił Komitetowi Paryżkiemu listy z *Korsfu* d. 15 Lipca r. b. z których wyczytano, że pełnomocnik jego, nowe transporta żywności posłał do *Morei*; niemniej, że mu się udało wykupić kilkunastu Greków z niewoli Turckiej. Jenerał *Rosze* pisał także z *Tuluonu* do *P. Ejnarda* i donosi, że wczasie jego o-

djazdu z *Napoli di Romanja*, Prezydent Grecki *Zajmi* uściskawszy go, zapewnił z uczuciem wdzięczności, że liczna osada twierdzy *Napolinie* iada innego chleba, iak tylko ten który jej bywa przysyłany przez Komitety Europejskie. — Reientka Portugalska tytułowac się będzie nadal iak następuje: *Donna Izabella Marja Infancka*, Reientka Królestwa Portugalskiego i Algarwów, tudzież do tego należących Prowincji, w imieniu Króla. Taż Reientka wydaie surowe wyroki przeciw buntownikom. Minister wojny wydał odezwę do wojska zaczynającą się od słów następujących „Waleczni żołnierze Portugalscy! wyprzedz którymi drżali hufce *Bonapartego* nie poddajcie się zwodniczym namowom etc.“ — W *Anglii* sąd skazał na śmierć 42 współników którzy psuli maszyny, lecz Król ich ułaskawił. — Deputowani Grecy bawiący w *Londynie*, zostali odwołani. — Ostatni spiszek w hiszpa: miał w zamiarze ogłosić Królem *Infanta Karola*, pozabijać oficerów francuzkich i szwajcarskich i t: p: iuż schwymano hersztów. — Sejm *Węgierski* trwa dotąd, iuż odbył 131 posiedzen. — *O Ibrahimie Baszy* donoszą że znowu utracił 2,000 ludzi i uszedł do *Koronu*; niepodobna aby jego zamiar podbicia *Morei* doszedł do skutku, gdyż wszystkie jego plany zniszczył *Lord Kochran* i waleczny *Fabwje*. — W *Stambule* ieszce prawie co godzina ścinaią głowy różnym osobom, ulice są bez ludne, nie tylko kawiarnie lecz i golarnie pozamykano; odtąd nie wolno nikomu publicznie pić kawy i palić fajki! od wszystkich mieszkańców broń podbierano. Słychać że w tej stolicy iuż trzeci hunt wybuchał, a to za przybyciem *Janczarów z Azji*. — Słychać także iż *Karaiskaki* na czele Greków odzyskał rozwaliny *Missolongji*. — W *Paryżu* Damy znowu uznają za modę, codziennie chociaż przez godzinę trudnić się haf-

tówaniem, lecz zamiast iedwabiu haftuią włozami swych mężów, dzieci, krewnych i przyjaciół. — Sławny chór strzelców z *Frejszycy* tak jest upowszechniony w *Paryżu*, że prawie każdy służący nuci go lub wygwizdnie; co tak znudziło Hrabinę *C...* że oświadczyła iż nieprzyjmie służącego umiejącego śpiewać albo gwizdać. Dowiedziawszy się o tem Pan *L...* który napisał nową traidję, dedykował ją tej Hrabinie, życząc aby wczasie pierwszego wystawienia jego traidji, parter tylko składał się ziej służących, a pewny będzie dzieło niezostanie wygwizdanem! — Eleganci *Paryczy* iedżdżą teraz na koniach bez siodła, lecz tylko na czapraku. — Jenerał *Rosz*, posłannik komitetu Greckiego *Paryzkiego* w *Morei*, przyjeżdżał do *Lugdunu*. Ma on z sobą młode dzieci Greckie w 8 albo w 9 latach, z którym szedł do miasta prowadząc je za rękę. Komitet przyjaciół Greków *Lugdunski* dał ucztę dla Jenerała i małego wychowauca. — Teraz w wielu pismach są umieszczone uwagi o *Kawalerach* *Maltańskich*; słychać że usilnem iest staraniem *Lorda Kochrana*, aby ci Kawalerowie odzyskali dawne znaczenie i ustawy; ma być odtąd *Wielki Mistrz* Katolik, a inne Komandorje Katolickie, Greckie i Protestanckie.

Z *Petersburga*.

Zbrodniarzy stanu.

( 7. *Kapitan* 2 *Klissy Korniewicz*. ) Wiedział o zamiśle carobójstwa; miał udział w zamiśle rewolucji przez przyjęcie zlecenia z doniesieniami od towarzystwa południowego do północnego, i także udział w przygotowaniach do rokoshu. ( 8. *Maior Loren*. ) Wiedział o zamiśle carobójstwa, i wpływał do zamiarów towarzystwa przez przyjęcie od niego zlecen i wciągnięcie towarzysza. ( 9. *Pułkownik Awramow* ) Wiedział o zamiśle carobójstwa, i należał do zamysłu rewolucji przez rozprzestrzenienie towarzystwa i przyjęcie iednego członka. ( 10. *Porucznik Bobnieszczew Paszkin* 2. ) Wiedział o zamiśle carobójstwa, wpływał do zamysłu rewolucji przez przyjęcie do schowa-

nia papierów *Pestela*, i pociągnięciu do towarzystwa iednego członka. ( 11. *Chorąży Szynkow*. ) Wiedział o zamiśle carobójstwa, i miał udział w zamiśle rewolucji przez przyjęcie do towarzystwa iednego członka. ( 12. *Chorąży Alexander Murawiew*. ) Wiedział o zamiśle carobójstwa; miał udział w zamiśle rewolucji, przez przyjmowanie zlecen i pociąganie towarzyszków. ( 13. *Miczman Bielajew* 1. ) Wiedział o zamiśle carobójstwa, i osobiście działał w rokoshu, z podbudzaniem żołnierzy. ( 14. *Miczman Bielajew* 2. ) Wiedział o zamiśle carobójstwa, i osobiście działał w rokoshu, z podbudzaniem żołnierzy. ( 15. *Pułkownik Naryszkin* 2. ) Wiedział o zamiśle carobójstwa, i miał udział w zamiśle rewolucji, przez przyjmowanie członków do towarzystwa. ( 16. *Chorąży Xizę Odowskoi*. ) Miał udział w zamiśle rewolucji, przez przyjęcie do towarzystwa iednego członka; osobiście działał w rokoshu z pistoletem w ręku. *VII. Zbrodniarze stanu, piątgo rzędu, skazani do ciężkich robot na lat 10, a potem do osad*. ( 1. *Kapitan* 2 *klasy Ripin*. ) Należał do towarzystwa ze znajomością celu ukrytego, i przysposabiał towarzyszków do rokoshu. ( 2. *S kreতার* *kollegjalny Hlebów*. ) Wiedział o celu towarzystwa, chociaż niezupełnie, i osobiście działał w rokoshu, rozdając pie iadze żołnierzom na wodkę. ( 3. *Porucznik Baron Rozen*. ) Osobiście działał w rokoshu, zatrzymawszy swój oddział posłany na poskromienie buntowników. ( 4. *Porucznik okreto* *wy Kuch lb ekier*. ) Osobiście działał w rokoshu z podbudzaniem żołnierzy. ( 5. *Miczman Boddisko* 2. ) Osobiście działał w rokoshu z podbudzaniem żołnierzy. — *VII. Zbrodniarze stanu, 6go rzędu, skazani do robot ciężkich na lat 6, a pot m do osad* ( 1. *Pułkownik Alexander Murawiew*. ) W 1817 zrzadzał się na zamysł carobójstwa; równie też miał udział w zawiązaniu towarzystwa, chociaż potem od niego zupełnie się oddalił, lecz o celu jego rządowi nie doniósł. ( 2. *Obywatel Labliński*. ) Wiedział o zamiśle carobójstwa, i należał do zawiązania z *Borysowem* towarzystwa *Sławian*; układał z nimi i tłumaczył jego plany, chociaż potem uchylił się od związku. *VIII. Zbrodniarze stanu 7go rzędu skazani na lat 4 do robot ciężkich a potem do osad*. ( 1. *Porucznik Licharow*. ) Wiedział o zamiśle carobójstwa, należał do towarzystwa ze znajomością celu jego; wiadome mu były przygotowania do buntu. ( 2. *Pułko-*

ownik Jentalcow.) Wiedział o zamiarze carobójstwa; należał do towarzystwa ze znajomością celu tego; wiadome mu były przygotowania do buntu. (3. Porucznik Lisowski.) Wiedział o zamiarze carobójstwa; należał do towarzystwa ze znajomością celu tego; wiadome mu były przygotowania do buntu. (4. Pułkownik Tyzenhausen.) Wiedział o zamiarze carobójstwa i pozbawienia wolności całej cesarskiej rodziny; miał udział w zamysłach buntu. (5. Porucznik Kriwcow.) Wiedział o zamiarze carobójstwa; należał do towarzystwa ze znajomością jego celu. (6. Chorąży Tolstoj.) Wiedział o zamiarze carobójstwa; należał do towarzystwa ze znajomością jego celu. (7. Kapitan Hrabia Czerniszew.) Wiedział o zamiarze carobójstwa; należał do towarzystwa ze znajomością jego celu. (8. Porucznik Awramow.) Wiedział o zamiarze carobójstwa; należał do towarzystwa ze znajomością jego celu. (9. Porucznik Zohraccki.) Wiedział o zamiarze carobójstwa; należał do towarzystwa ze znajomością jego celu. (10. Pułkownik Poliwanow.) Wiedział o zamiarze carobójstwa; należał do towarzystwa ze znajomością celu jego. (11. Porucznik Baron Czerkasow.) Wiedział o zamiarze carobójstwa; należał do towarzystwa ze znajomością celu jego. (12. Porucznik Hrabia Bulgari.) Wiedział o zamiarze carobójstwa; należał do towarzystwa ze znajomością celu jego. (13. Kancelista Wygodowski.) Wiedział o zamiarze carobójstwa; należał do towarzystwa ze znajomością jego celu. (14. Podpułkownik Barstel.) Wiedział o zamiarze pozbawienia wolności rodziny cesarskiej; należał do towarzystwa ze znajomością jego celu. (15. Pułkownik von der Brigen.) Wiedział o zamiarze carobójstwa; należał do towarzystwa ze znajomością celu jego.

(Dokończenie jutro.)

## PRZYIECHALI do WARSZAWY.

Kozłakow Jenci: floty z Brześcia. Jelski Referen: Stanu z Gdańska. — Wilkrzycki Maciej: Oby: — Jabłubowski Felix: Oby: z Wolynia. Zamojscy Zdzisław i Gustaw Hra: z Rygi. — Jabłonowski Ludw: Xiążę z Lublina. — Jabłonowski Oby: z Radomia. — Sawicki Jan: Oby: z Gub: Kłowski: — Mieszkowski Jan i Maruszewski: Oby: z Pultuskiego.

## DONIESIENIA.

Owce Merynosy. Dostać można ieszcze kilkunastu Tryków z mej Owczarni, również iak i Matek, za cenę umiarkowaną. Lubia pod Bloniem d. 8 Wrze: 1826. —

W. P o d e z a s k i.

Ktoby znalazł Papiery, to jest: wykaz hypoteczny dobr Słowi Janoszewa; raczy oddać pod Nr 327 przy ulicy Rynek Nowego Miasta, za nagrodą.

Kto znalazł Książkę Administracyjną od Wódki, przez biedną Służącą zgubioną, raczy oddać za nagrodę Zł. 15, przy ulicy Nowy Świat pod Nr 1293 do Sklepu Korzennego.

Pomiędzy ulicą Nowo-Senatorską od strony domu P. Soderowej a ulicą Trębacką, idąc przez plac Saski ku ulicy Mazowieckiej, zgubiony został zegarek srebrny duży, o dwóch kopertach, fabryki angielskiej Nortona. Kto go znalazł, niech raczy oddać do domu Karolego w podworzu, za co otrzyma dobrą nagrodę.

Podpisany czyni wiadomo Sz. Pab., iż dostrzegł po niektórych miejscach i w Balsam na wygnanie nie nagniotków iako i Wody Aromatycznej do mycia się, które ani aprobowaną przez Radę lekarską, ani też nie okazały dowodów skuteczności, w końcu czy są upoważnione do sprzedaży? i na tym tylko czynią swą zasadę, byle piękną firmę wywiesić i takąż etykietę przyzobaczyć a tym sposobem S. P. zawodzić. Z tego przyczyn mam za obowiązek ostrzedz S. P. Gdyż ia tyc od r. 1817 okazałem mym Balsamem tak w Justy: Dzieciątka Jezus na wielu chorych moje niezawodne doświadczenia; który to Balsam nie tylko na Nagniotki ale i na odziembione członki i zatwardziałości u nig do skonałe leczy. Równie przez Radę lekarską aprobowany, od wielu osób używany i przez nich zadowolony i miłych, na który arzędowe otrzymałem upoważnienie i patent. Dostać można tych artykułów przy ulicy S. Krzyżskiej Nr 1342, w Sklepiach Ciechanowskiego na Podwale Nr 497, w Dobroczynności na Kra: Prz: u P. Martin filarami; wszystkie artykuły z moją pieczęcią B.S. i podpisem mym własnoręcznym oznaczone. Cenę Balsamu flasz. zł. 6. Za taki tylko skutek niecierpiący kładąc się w łóżko, miejsca dolegające smarując, a ulga niezawodna okaże się, z którym się P. polecam. J. B. Sch n a j d e r Operator

Wdowa Nr 1971 przy ulicy Gwardji jest stałym i wszelkimi wygodami, od Sgo Michała r.b. do nacięcia.

Skład Kapeluszków Męzkich Medyolańskich iedwobnych, przeniesiony został z ulicy Zielonej z pod Nr 2070 na ulicę Miódową pod Nr 490.

Teatr. Jutro 12ty raz Op; Wolny Strzelec.